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Den anden af de tre NY CIRKUS forestillinger, som Københavns Internationale Teater præsenterer i
august, er den poetiske og dybt humoristiske forestilling ”Ha Ha Ha” med den belgiske klovneduo,
Okidok. Her skal publikum være mere end almindeligt livstræt, hvis smilet ikke får sat sig godt og
grundigt fast, når de to hobbit-lignende figurer driver gæk med hinanden. De to klovne kommer
direkte til Danmark efter tre uger på den prestigefyldte Avignon festival i Frankrig.

Belgierne, Xavier Bouvier og Benoît Devos har skabt to figurer, der kunne stamme fra Tolkiens
univers. De fletter sig ind og ud af en række gags i deres første helaftensforestilling Ha Ha Ha, hvor
glæden over, og fascinationen af klovnens underspillede måde at fortælle om livet på, står i centrum.
De to unge mænd har raffineret den traditionelle klovn med store sko, klassisk make-up, og den røde
næse. Samtlige sketch er knyttet sammen gennem deres fantastiske og mystiske univers.
Dagligdagens simple objekter – gulerødder, døre og papkasser - spiller klovnerne puds, og kaster
dem ud i akrobatiske stunts, der betager og morer. De godmodige klovne har intet talesprog, men
igennem deres lyde, mimik, og blikke udspiller sig et magtspil mellem de kærlige og klodsede
følgesvende, der snart er verdens bedste venner og snart de værst tænkelige rivaler.

Det hele fungerer med enkle virkemidler, fordi de to på raffineret vis forstår at spille op til hinanden og
inddrage publikum med kærlighed og humor. Og det på en måde, at selv de mindste børn, forældre
og bedsteforældre bindes sammen i morskab over og kærlighed til klovnerne. Som i første scene,
hvor de to klovner kommer listende og famlende ind på den tomme og mørke scene og til deres
overraskelse og glæde opdager hinanden! Men glæden er kort, for den ene ser til sin skræk publikum
og forsøger diskret at gøre vennen opmærksom på, at de overvåges. Men vennen soler sig blot i al
denne opmærksomhed! Da han endelig ser det store publikum, enes de to frygtsomt om at hilse på
publikum. Men resultatet er blot, at de to pludselig bliver rivaler: for hvem kender flest opskure,
vanvittige, elegante eller effektfulde måder at hilse på? Som en anmelder på den belgiske avis Le Vif
L'Express skrev om det forfriskende klovnepar: " Det er blevet en sjældenhed at se forestillinger, der
virkelig henvender sig til et blandet publikum, især hvad angår den nye slags cirkus. Men sådan er det
med Ha Ha Ha, der blander traditionens dyder, nytænkning og enkelthed."

Klovnen er som en ost – den bliver bedre med tiden
Xavier Bouvier og Benoît Devos har kendt hinanden siden de var tolv og nu er de femogtyve. Da
deres barndomsvenner begyndte at dyrke sport, begyndte de at dyrke og undersøge latterens væsen.
De er uddannet i krops- og bevægelsesteater i Bruxelles, og har siden uddannet sig på den
anerkendte cirkusskole i Montreal, Canada. Som femtenårige deltog de med stor succes i deres
første cirkusfestival i Belgien og den unge klovneduo har siden turneret i Europa, USA og Canada –
ja de to klovne har sågar optrådt i Kina. Selv siger de: Før i tiden blev klovnefiguren videreført fra far
til søn. Vi er ikke arvinger af den slags millimeter koreografi. Vi har nyskabt og udvikler stadig vores
egne klovnefigurer. Og en klovn er som en ost: den bliver bedre med årene. Måske er denne
indstilling årsagen til, at de to i en alder af 25 år kan præsentere en forestilling, der har samme styrke
som hos de helt store.
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